ZÁPIS č. 1
ze schůze zastupitelstva Obce Lipec konané dne 27.1.2025  na OÚ v Lipci v 18.00 hod
Přítomni: p. Havrda, p. Hlavatá,  p. Toman, p. Doležal , p. Černý, p. Jehlička
Omluven : p. Zemánek
     Schůzi zahájil starosta obce Josef Havrda , zjistil, že je přítomna nadpoloviční většina členů ZO a schůze je oprávněna přijímat právoplatné usnesení.
 Dále byl stanoven : 
Zapisovatel : paní Hlavatá
Ověřitelé zápisu : p. Černý, p. Jehlička
Celkem členů  6
Program schůze : 
1) Kontrola zápisu, program ZO
2) Rozpočtové opatření č. 1
3) Převod finančních prostředků obce 
4) Smlouva – Textil ECO
5) Schválení smluv voda + ČOV
6) Neinvestiční dotace – hasiči
7) Různé
1) Kontrola zápisu, program ZO 
           Byla provedena kontrola zápisu z min. schůze. Zápis byl schválen jednohlasně. 
      Starosta seznámil ZO s dnešním programem. Program byl schválen jednohlasně. 
      Hlasování :               6 – pro                                   0 – proti                                 0 – zdržel se    
      U s n e s e n í :  ZO schvaluje zápis z minulého zasedání a program na dnešní schůzi.
2) Rozpočtové opatření č. 1
Starosta předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 1, které je potřeba provést z běžného chodu obce
Hlasování :		6-pro				0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje rozpočtové opatření č. 1
3) Převod finančních prostředků
Starosta navrhl ZO převod finančních prostředků z účtu ČNB na spořící účet obce. Jedná se o částku 4 mil. Kč. 
Hlasování:			6-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje převod finančních prostředků z účtu ČNB na spořící účet obce ve výši 4 mil. Kč. 
4) Smlouva – Textil ECO
           Starosta předložil ke schválení smlouvu o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů a textile s fi. TextilECO a.s.
Hlasování:		6-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje smlouvu s fi. TextilECO a.s.
5) Schválení smluv voda + ČOV
Starosta předložil ke schválení smlouvu o odvádění odpadních vod a smlouvu o dodávce vody. Smlouvy budou průběžně podepisovány občany, kteří se budou připojovat k vodě a kanalizaci. 
Smlouva o odvádění odpadních vod : 
Hlasování:		6-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje smlouvu o odvádění odpadních vod.

Smlouva o dodávce vody:
Hlasování :		6-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje smlouvu o dodávce vody. 
6) Neinvestiční dotace – hasiči
Starosta předložil žádost hasičů o neinvestiční dotaci na výroční schůzi. ZO se dohodlo o částce 3 000,-Kč. 
Hlasování:		6-pro			0-proti			0-zdržel se
U s n e s e n í : ZO souhlasí a schvaluje neinvestiční dotaci ve výši 3 000,-Kč.
7) Různé
a) Starosta předložil žádost pana L.G. o skácení stromu na svém pozemku z důvodu poškození základů domu. ZO souhlasí a schvaluje žádost. 
b) Starosta předložil žádost pana M.V., který požaduje úpravu cesty před domem, ZO se dohodlo, že provede návštěvu a vyřeší se na místě. 
c) Starosta informoval, že poplatky za ČOV – činí 1610,-Kč - obyvatel s trvalým pobytem, trvale žijící chalupáři a sezónní chalupáři za objekt. Ti, kteří mají v obci trvalý pobyt a nejsou tu celý rok platit nebudou. 
d) Zastupitelé pověřili starostu v jednání o směně pozemků. 
e) Zastupitelé pověřili starostu zajistit ořezání javorů u silnice k lesu.

Schůze skončila ve 19.45 hod	                                                             Příští schůze  24.2.2025	              	                                                                                                                     (Nebo dle potřeby)
	Ověřovatel:			         					Ověřovatel:	
	                                                        Josef Havrda – starosta	

